―1―

2019年度第2回臨時研究科教授会議事録

日 時  2019年10月30日（水）16:20～16:43

場 所  大学本部棟 大会議室

出席者  出席者 27名（うち委任状1名：赤平教務・学生ＴＬ）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

審議（１）

報告（１）

報告（２）

その他

○研究科教授会規程第6条第1項により成立

 2020年度大学院入学者選抜（第Ⅰ期募集）の合否判定について

○藤井研究科長から、資料に基づき、説明があった。

○判定の結果、博士前期課程4名を合格とする旨の説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

学生の身分異動について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

2019年度修了予定者の就職状況について

○藤井研究科長から、資料に基づき報告があった。

その他

○藤井研究科長から、来年度の青森学術文化振興財団の助成事業について、

本学で毎年申請している大学院公開講座は、来年度も申請する旨報告があっ

た。併せて、当該講座を実施するにあたり、協力をお願いしたい旨の説明が

あった。

○香取学長から、講座へ協力いただいた場合、戦略的研究費を優先的に配分

する考えがある旨の説明があった。